ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------
	-------------------------

	Số 53  /1999/QĐ-UB
	Quy Nhơn, ngày 24  tháng  4  năm 1999

	QUYẾT  ĐỊNH

V/v Thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng ((((((((((

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định 19/CP ngày 12/3/1994 của Chính phủ về công tác Quốc phòng ở các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và các địa phương;

- Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh và Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo tại Tờ trình ngày 05/4/1999 về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng của tỉnh gồm các thành viên sau:

1- Ông Vũ Hoàng Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng

2- Ông Trần Công Thức, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng.

3- Ông Huỳnh Đăng Khanh, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo, Phó Chủ tịch Hội đồng.

4- Ông Văn Trọng Hùng, Giám đốc Sở Văn hóa và Thông tin

5- Ông Nguyễn Minh Châu, Hiệu trưởng Trường ĐHSP Quy Nhơn

Mời các ông, bà sau tham gia Hội đồng:

1- Ông Hoàng Đồng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh

2- Ông Trần Kim Hùng, Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

3- Ông Nguyễn Trọng Lư, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh

4- Ông Nguyễn Công Tánh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh

5- Bà Trần Thị Kiều Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

Điều 2: Hội đồng Giáo dục quốc phòng tỉnh có nhiệm vụ :

- Chỉ đạo triển khai thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước về công tác giáo dục quốc phòng cho toàn thể nhân dân, cán bộ, công chức và học sinh, sinh viên.

- Xây dựng kế hoạch, biện pháp tổ chức thực hiện hàng năm và từng thời kỳ về công tác giáo dục quốc phòng.

- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra đối với Hội đồng Giáo dục quốc phòng các huyện, thành phố trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng tại địa phương.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết định kỳ, khen thưởng động viên kịp thời đối với các cơ quan, đơn vị, cá nhân làm tốt, uốn nắn chấn chỉnh những cơ quan, đơn vị không làm tốt nhiệm vụ trong công tác giáo dục quốc phòng và đề ra nhiệm vụ, kế hoạch thực hiện cho giai đoạn tiếp theo.

Nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các thành viên do Hội đồng phân công trách nhiệm cụ thể tùy theo lĩnh vực phụ trách.

Điều 3: Kinh phí đảm bảo cho việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng thuộc ngân sách quốc phòng của địa phương.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục - Đào tạo, Văn hóa và Thông tin, Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Quy Nhơn, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thủ trưởng các sở, ban thuộc tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký ./.

                                                           TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                         (Đã ký)
                                         Mai ái Trực